בסוגריים מרובעים מובא תרגומנו לצלעות שבערבית.³⁰

נוסח השיר מובא על־פי כתב־יד בן־צבי 36. זהו קובץ פיוטים יהודי־מארוקאי מובהק, ובו משיריהם של פייטנים מצפון־אפריקה: רבי אברהם אנקאוה, רבי פרגי שוואט, רבי דוד חסין ואחרים, וכן מובאים בו פיוטים מאת משוררי ספרד ומאת רבי ישראל נג'ארה. הקובץ הושלם בשנת תר"ל (1870) ונכתב בידי יהודה אלקיים. קולופון

29 על השירה הדו־לשונית באיטליה — ראה לאחרונה: פגיס, הפולמוס, עמ' 286-295. בתימן — ראה: רצהבי (ומאמרו של ' טובי בחוברת זו של 'פעמים' — המערכת).

30 ידידי ד"ר אהרן ממן קרא עמי את השירים, חזק וברוך יהיה.

מפורש חותם את הקובץ.

צירופם של טורים כאלה עם טקסט עברי מקנה, כאמור, לשיר אווירה קלילה ונינוחה. נינוחות זו נראתה לעורכי קובצי שירה ופיוט מתאימה לאווירה של אופטימיות ותקווה המאפיינת את מוצאי-השבת ואת מעמד ההבדלה.⁴⁴ לא ייפלא אפוא ששני כתבי-יד: כתבי-יד בן-צבי 28 בנוסח והראן מן המאה ה-17 וכתבי-יד בן-צבי 36, שכתבתו נסתיימה בשנת תר"ל (1870), שניהם מביאים פיוטי 'מטרוו' שונים כפיוטי 'הבדלה'. האווירה האופטימית מאפשרת התבשמות גם מסוג זה, המתגדר במאפיינים המיוחדים לו והעושים אותו סוג לעצמו.

במאמר זה הוצג הסוג וטיפוסיו השונים מצד התוכן ומצד הצורה. ראינו את האפקט הסגנוני המיוחד של שירה דו-לשונית והמסורת ששימשה רקע לצמיחתו, ומדובר באלף שנה של שימוש מכונן בדו-לשוניות עברית וערבית-יהודית בספרותנו.